
Dodatek č. 2 k SoD č.: INV-01/2021 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 2  

ke SMLOUVĚ O DÍLO  
 

č. smlouvy u objednatele: INV-01/2021 

smlouva uzavřena dne 21.04.2021 

 

k provedení stavby 

 

„Rekonstrukce MK Karlova, Cheb“ 
 

uzavřené ve smyslu § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 
 

1.  objednatelem:  město Cheb 

 se sídlem:    náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO:    00253979 

 DIČ:    CZ00253979 

 bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Cheb 

 číslo účtu    528331/0100 

 zastoupený:  Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města 

     (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2.  zhotovitelem:    Silnice Topolany a. s. 

 se sídlem:         Nerudova 67/10, 430 01 Chomutov 

zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, spisová 

značka B 2772 

 IČO:               05758734 

 DIČ:                 CZ05758734 

     bankovní spojení:   Česká spořitelna a. s.  
 číslo účtu:   

     zastoupený:   Bc. Markem Volákem, předsedou představenstva 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále také společně jako „smluvní strany“). 

 

 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, dohodly na změně stávající 
Smlouvy o dílo č. INV-01/2021 ze dne 21.04.2021 ve znění dodatku č. 1 ze dne 10.05.2021 

(dále jen „smlouva o dílo“), spočívající v stanovení změny ceny na základě dodatečných 
požadavků objednatele a skutečně provedených stavebních prací, dodávek a služeb tak, jak je 

ujednáno ve změnách soupisu prací ke změnovým listům č. ZL1 – ZL13, kdy tyto skutečnosti 
objektivně nastaly až v průběhu realizace předmětného díla a objednatel ani zhotovitel je nebyli 

schopni dopředu předvídat. 
 



Dodatek č. 2 k SoD č.: INV-01/2021 

Strana 2 (celkem 3) 

Jedná se o dodatečné stavební práce a nerealizované práce (dále „vícepráce a méněpráce“) 
v souladu se schválenými změnovými listy č. ZL1 – ZL13, které vyplynuly v průběhu 
provádění prací:  
-  Změnový list č. ZL1 se týká změny množství odstranění konstrukčních vrstev v chodníku 

(návaznost na ZL5) – odpočet neprováděných prací. 
- Změnový list č. ZL2 se týká změny množství odstranění stávajících žulových obrub 

z důvodu nalezení další řady žulových obrub pod konstrukcí stávajícího chodníku – přípočet 
prací.  

- Změnový list č. ZL3 se týká instalace nové chráničky do chodníku pro metropolitní síť 
na základě dodatečného požadavku odboru IT – přípočet prací. 

- Změnový list č. ZL4 se týká změny výškové úpravy stávajících šachet jednotné kanalizace 
na požadovanou niveletu dle PD – přípočet prací. 

- Změnový list č. ZL5 se týká změny odstranění a odvozu konstrukčních vrstev v chodníku 
(návaznost na ZL1) z důvodu nalezení betonového podkladu (armované a nearmonavé 
desky podél BD prováděných při odizolování objektů) pod asfaltem stávajícího chodníku – 

přípočet prací.   
- Změnový list č. ZL6 týká změny množství položení přídlažby na základě skutečného 

zaměření stavby – odpočet neprováděných prací. 
-  Změnový list č. ZL7 se týká změny množství dodávky a osazení betonových obrubníků 

na základě skutečného zaměření stavby – odpočet neprováděných prací. 
- Změnový list č. ZL8 se týká změny množství dodávky a osazení sadových betonových 

obrubníků před sklepní okýnka stávajících objektů BD z důvodu oddělení konstrukce 
chodníku od objektu a vyrovnání výškové nivelety – přípočet prací. 

-  Změnový list č. ZL9 se týká změny množství dodávky a položení asfaltových vrstev 
na základě skutečného zaměření stavby – odpočet neprováděných prací. 

- Změnový list č. ZL10 se týká změny množství dodávky a položení zámkové dlažby 
na základě skutečného zaměření stavby – odpočet neprováděných prací. 

- Změnový list č. ZL11 se týká opravy a napojení stávajícího poškozeného potrubí 
na kanalizaci z důvodu jeho nalezení při odkopávkách komunikace – přípočet prací. 

-  Změnový list č. ZL12 se týká změny množství položení žulových obrubníků na základě 
skutečného zaměření stavby – odpočet neprováděných prací. 

- Změnový list č. ZL13 se týká výměny stávajících nerezových soklových lišt u objektů 
BD čp. 18 – 23 za nové – přípočet prací. 

 
Celková smluvní cena díla dle čl. VII. Cena díla stávající smlouvy o dílo je na základě úprav 
položek dle změnových listů č. ZL 1 – ZL 13: 

a) navýšena o cenu víceprací ve výši 258 427,24 Kč bez DPH; a  
b) snížena o cenu méněprací ve výši 75 940,98 Kč bez DPH. 

 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. VII. Cena díla 

stávající smlouvy o dílo: 

 

VII. Cena díla 
 

Původní znění odst. 1 tohoto článku smlouvy o dílo ve znění: 
1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou 

smluvní cenu za řádné provedení díla ve výši:  
  Cena bez DPH    8 857 778,30 Kč 

  DPH 21%    1 860 133,44 Kč  
  Cena celkem včetně DPH          10 717 911,74 Kč 

 



Dodatek č. 2 k SoD č.: INV-01/2021 

Strana 3 (celkem 3) 

se zrušuje a nahrazuje novým zněním: 

1. Objednatel se za níže uvedených podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou 
smluvní cenu za řádné provedení díla ve výši:  
  Cena bez DPH    9 040 264,56 Kč 

  DPH 21%    1 898 455,56 Kč  
  Cena celkem včetně DPH           10 938 720,12 Kč 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 
 

Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Dodatek č. 2 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění tohoto dodatku č. 2 v předmětném registru 
v souladu s uvedeným zákonem. 
 

V Tušimicích dne 18.11.2021          V Chebu dne 19.11.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________  ___________________________ 

za zhotovitele          za objednatele 

Bc. Marek Volák, předseda představenstva  Mgr. Antonín Jalovec, starosta     


